
* Conforme Lei Complementar nº 258 de 29 de janeiro de 2013.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
ESTRUTURA REMUNERATÓRIA DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA - NOVA ESTRUTURA*

CARGOS EM COMISSÃO
CARGO REMUNERAÇÃO (R$)

DATA DE INÍCIO DE VIGÊNCIA: 01/03/2013

CJ1-PJ 13.300,00
CJ2-PJ 10.500,00
CJ3-PJ 9.950,00

CJ7-PJ 3.100,00

FUNÇÕES DE CONFIANÇA

CJ4-PJ 7.450,00
CJ5-PJ

FC3-PJ 1.100,00
FC4-PJ 600,00

Obs.: A “opção pelo cargo efetivo” ainda está pendente de regulamentação por parte do Conselho da Justiça Estadual .

5.680,00
CJ6-PJ 4.200,00

FUNÇÃO VALOR EM R$
FC1-PJ 2.500,00
FC2-PJ 2.000,00



8.536,24
6.828,98
6.828,98
6.828,98
6.828,98
6.828,98
6.828,98
6.828,98
6.828,98

GRATIFICAÇÃO DE DESEMPENHO
7.103,25
6.468,00
6.468,00
6.468,00

PJ-CAD
PJ-ACN
PJ-ATN

CARGO VENCIMENTO

6.828,98
4.302,22

PJ-DGE
PJ-DFI
PJ-DPO
PJ-DTI
PJ-DRH
PJ-DJU
PJ-DAD
PJ-ASS
PJ-ASD
PJ-CGP
PJ-SEC
PJ-CLO

PJ-CEAM

6.468,00
6.468,00
6.468,00
3.118,50
3.118,50

FUNÇÃO VALOR EM R$
FC-2 1.260,00

3.118,50
3.118,50

4.302,22
4.302,22
4.302,22
4.302,22
4.302,22

3.118,50
3.118,50
3.118,50
3.118,50
3.118,50

FC-1 1.050,00

FUNÇÕES DE CONFIANÇA

DAS - 101.2 2.816,95
DAS - 101.1 2.346,50

CARGO VALOR EM R$
DAS - 101.4 4.732,42
DAS - 101.3 3.380,33

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
ESTRUTURA REMUNERATÓRIA DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA - ESTRUTURA ANTIGA

CARGOS EM COMISSÃO

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE NATUREZA ESPECIAL


