

## TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE ESTRUTURA REMUNERATÓRIA DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA - **NOVA ESTRUTURA\***DATA DE INÍCIO DE VIGÊNCIA: **01/03/2013**

CARGOS EM COMISSÃO		
CARGO	REMUNERAÇÃO (R\$)	
CJ1-PJ	13.300,00	
CJ2-PJ	10.500,00	
CJ3-PJ	9.950,00	
CJ4-PJ	7.450,00	
CJ5-PJ	5.680,00	
CJ6-PJ	4.200,00	
CJ7-PJ	3.100,00	

FUNÇÕES DE CONFIANÇA		
FUNÇÃO	VALOR EM R\$	
FC1-PJ	2.500,00	
FC2-PJ	2.000,00	
FC3-PJ	1.100,00	
FC4-PJ	600,00	

<sup>\*</sup> Conforme Lei Complementar nº 258 de 29 de janeiro de 2013.

Obs.: A "opção pelo cargo efetivo" ainda está pendente de regulamentação por parte do Conselho da Justiça Estadual .



## TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE ESTRUTURA REMUNERATÓRIA DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA - **ESTRUTURA ANTIGA**

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE NATUREZA ESPECIAL		
CARGO	VENCIMENTO	GRATIFICAÇÃO DE DESEMPENHO
PJ-DGE	8.536,24	7.103,25
PJ-DFI	6.828,98	6.468,00
PJ-DPO	6.828,98	6.468,00
PJ-DTI	6.828,98	6.468,00
PJ-DRH	6.828,98	6.468,00
PJ-DJU	6.828,98	6.468,00
PJ-DAD	6.828,98	6.468,00
PJ-ASS	6.828,98	3.118,50
PJ-ASD	6.828,98	3.118,50
PJ-CGP	4.302,22	3.118,50
PJ-SEC	4.302,22	3.118,50
PJ-CLO	4.302,22	3.118,50
PJ-CEAM	4.302,22	3.118,50
PJ-CAD	4.302,22	3.118,50
PJ-ACN	6.828,98	3.118,50
PJ-ATN	4.302,22	3.118,50

CARGOS EM COMISSÃO		
CARGO	VALOR EM R\$	
DAS - 101.4	4.732,42	
DAS - 101.3	3.380,33	
DAS - 101.2	2.816,95	
DAS - 101.1	2.346,50	

FUNÇÕES DE CONFIANÇA		
FUNÇÃO	VALOR EM R\$	
FC-2	1.260,00	
FC-1	1.050,00	